Anno Milleesimo sexcentesimo vicesimo quarto, Indictione Publicianæ septima, Pontificatus Sanctissimi Domini N. D. Urbani divina providentia Papa VIII, die vero decimasexta mensis Decembris retroscripta litera Apostolica affixæ, lecta, & publicata fuerunt ad valvas Basilicarum Sancti Joannis Lateranensis, Principis Apostolorum de Urbe, & Cancellariæ Apostolicæ, ac in acie Campi Floræ, per nos Alexandrum de Rochis, & Fabianum Arianianum Sanctissimi D. Papa Cuscores.
 Brandimartes Latinus pro Mag. DD. Cusf.

Deputatio Ecclesiæ Sanctæ Mariæ Transyberim in loco Ecclesiæ Sancti Pauli extra Urbem, stante suspitione pestis, unà cum concessione (cumulative tamen) omnium Indulgentiarum, ac spiritualium gratiarum dictæ Ecclesiæ sancti Pauli competentium.

Deputavit etiam alias tres Ecclesias in Urbe locotrium extra Urbem consistentium, ex ista causa hic Pontif. ut in consis. seqq. Et de Anno Jubilæi vide consis. 16. Omnes gentes, sup.

URBANUS OCTAVUS.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Paterna Gregis cura, quam misericordiarum Pater, & consolationis Deus humilitati nostrae, nullo licet meritorum suffragio, commisit, a Nobis postulat, ut apertis abundantius praesenti Anno Jubilaei Ecclesiae thesauris, provideamus, quo Grex ipse thesauros hujusmodi per abundantiam divinae gratiae salubriter consequatur, & si quae pium ejusdem Gregis in praemissis desiderium impedire, seu retardare posse dignoscuntur, illa quantum Nobis ex alto conceditur, peculiari studio removeamus.

§. 1. Cum itaque, sicut non sine viscerum nostrorum commotione accepimus, nonnullae Regni Siciliae Civitates, Oppida, & Terrae innumeris malis, atque incommodis ob saevientem inibi pestiferam contagionis morbum miserabiliter conflidentur, & propterea pro avertendis, quantum divinae bonitati placuerit, in hac Alma Urbe nostra, totaque ditione Ecclesiastica, & reliquis Italiae partibus hujus pestilentiae periculis, evenire possit, ut Christi fidelibus ad percipiendos spirituales ejusdem Jubilaei fructus Ecclesiam S. Pauli extra muros Almae Urbis nostrae, unam ex quatuor ad id deputatis visitare volentibus, mora, atque impedimentum inferantur.

§. 2. Idcirco pro pastoralis, quam procurandae ejusdem Gregis animarum salutis impendere tenemur, sollicitudine spirituali, Christi fidelium praedictorum consolationi, benedicente Domino consulere volentes, de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate consilii, omnibus, & singulis utriusque sexus Christi fidelibus, qui Ecclesiam Sanctae Mariae Transyberim loco Ecclesiae Sancti Pauli praedictae visitaverint, & praescripta, atque injuncta pro consequendis spiritualibus ejusdem Jubilaei fructibus adimpleverint, quod omnes, & singulas indulgentias, etiam plenissimas, & peccatorum remissiones, necnon poenitentiarum relaxationes, aliasque gratias spirituales eidem prorsus modo, & forma consequantur, (cumulative tamen, non autem privative quoad Ecclesiam Sancti Pauli praedictam, quas consequerentur, si ipsam Ecclesiam Sancti Pauli visitarent, ibique praescripta, & injuncta, ut petuntur, adimplerent) quodque ad effectum hujusmodi dictae Ecclesiae Sanctae Mariae Transyberim omnibus & singulis Indulgentiis, etiam plenariis, & plenissimis, stationibus, peccatorum remissionibus, poenitentiarum relaxationibus, aliisque quibusvis gratiis spiritualibus, tam citra Altarium quorumcumque visitationem, quam in illis Missarum celebrationem, quibus Ecclesia Sancti Pauli extra muros hujusmodi utitur, potitur, & gaudet, ac uti, potiri, & gaudere possit, & poterit quomodolibet in futurum, pari modo, & aequè principaliter, sine ulla prorsus differentia uti, potiri, & gaudere liberè, & licitè possit, & valeat. Apostolica auctoritate tenore praesentium concedimus, & indulgemus.

§. 3. Non obstantibus nostra de non concedendis Indulgentiis ad instar, aliisque constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, statutisque, & consuetudinibus, caeterisque contrariis quibuscumque.

§. 4. Praesentibus ad nostrum beneplacitum dumtaxat valituris.

§. 5. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiasticae constitutae munitis eadem prorsus ubique fides adhibeatur, quae adhiberetur praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 30. Januarii 1625. Pont. nostri anno 1.

XXVII. Deputatio Ecclesiarum Sanctae Mariae de Populo, Sanctae Mariae Transyberim, ac Sancti Laurentii in Lucina in Urbe consistentium, loco Ecclesiarum Sancti Sebastiani, & Sancti

Pauli, & Sancti Laurentii extra muros positarum. Ac declaratio, quod visitantes septem Urbis, & extra illius moenia Ecclesias, tres praedictas loco istarum visitare possint, cum concessione omnium Indulgentiarum, quae in visitatione praedictarum Ecclesiarum consequi solent (cumulative tamen) ob suspensionem pestis.

Consimilem deputationem, & ex eadem causa factam ab istis Pont. pro Ecclesia S. Pauli, una ex quatuor, qua visitari solent Anno Jubilaei, habes in cons. praeced.

URBANUS PAPA VIII. Edita An. D. 1625. Ad suam rei memoriam.

Paterna Dominici Gregis cura, quam misericordiarum Pater, & totius consolationis Deus humilitati nostrae, nullo licet meritorum suffragio commisit, a Nobis postulat, ut apertis abundantius praesenti Anno Jubilaei Ecclesiae thesauris, provideamus, quo Grex ipse thesauros hujusmodi per abundantiam divinae gratiae salubriter consequatur, & si quae primum ejusdem Gregis in praemissis desiderium impedire posse dignoscuntur, illa quantum Nobis ex alto conceditur, peculiari studio removeamus.

§. 1. Cum itaque, sicut non sine viscerum nostrorum commotione accepimus, nonnulla Regni Siciliae Civitates, Oppida, & Terrae innumeris malis, atque incommodis ob saevientem inibi pestiferam contagionis morbum miserabiliter conflidentur, & propterea pro avertendis, quantum Divinae bonitati placuerit, ab hac Alma Urbe nostra, totaque ditione Ecclesiastica, & reliquis Italiae partibus hujus pestilentiae periculis, evenire possit, ut Christi fidelibus septem Ecclesias Almae Urbis nostrae, & extra illius muros devotionis causa visitare volentibus, circa eas, quae extra muros hujusmodi sunt, mora atque impedimentum inferantur.

§. 2. Idcirco pro pastoralis, quam procurandae ejusdem Gregis animarum salutis impendere tenemur, sollicitudine spirituali, Christi fidelium praedictorum consolationi benedicente Domino consulere volentes, de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate consilii, Omnibus, & singulis utriusque sexus Christi fidelibus, qui Sanctae Mariae de Populo nuncupatae, loco Sancti Sebastiani, ac etiam Sanctae Mariae Transyberim loco Sancti Pauli, necnon Sancti Laurentii in Lucina etiam nuncupati Ecclesias ejusdem Almae Urbis loco Sancti Laurentii Ecclesiarum extra muros hujusmodi visitaverint, & praescripta, atque injuncta pro Indulgentiis, & aliis gratiis spiritualibus, quibus Sancti Sebastiani, ac Sancti Pauli, necnon Sancti Laurentii Ecclesiae extra muros hujusmodi decoratae sunt, consequendis adimpleverint, quod omnes, & singulas Indulgentias plenarias, & peccatorum remissiones, necnon poenitentiarum relaxationes, aliasque gratias spirituales, etiam pro animabus defunctorum eidem prorsus modo, & forma consequantur, cumulative tamen, non autem privative quoad Sancti Sebastiani, ac Sancti Pauli, necnon Sancti Laurentii Ecclesias extra muros hujusmodi, quas consequerentur, si ipsas Sancti Sebastiani, ac Sancti Pauli, necnon Sancti Laurentii, Ecclesias extra muros visitarent, ibique praescripta, & injuncta ut praesertur adimplerent, quodque ad effectum hujusmodi Sanctae Mariae de Populo, ac Sanctae Mariae Transyberim, necnon Sancti Laurentii in Lucina Ecclesiae praedictae omnibus, & singulis Indulgentiis, etiam plenariis, & stationibus, peccatorum remissionibus, poenitentiarum relaxationibus, aliisque quibusvis gratiis spiritualibus, tam circa Altarium quorumcumque visitationem, quam in illis Missarum celebrationem, quibus Sancti Sebastiani, & Sancti Pauli, necnon Sancti Laurentii Ecclesiae

Procurium.

Enarrat multa Sicilia oppida, & Civitates pestis morbo conflidentur, idcirco pro avertendis, quantum Divinae bonitati placuerit, ab hac Alma Urbe nostra, totaque ditione Ecclesiastica, & reliquis Italiae partibus hujus pestilentiae periculis, evenire possit, ut Christi fidelibus septem Ecclesias Almae Urbis nostrae, & extra illius muros devotionis causa visitare volentibus, circa eas, quae extra muros hujusmodi sunt, mora atque impedimentum inferantur.

idcirco.

hujusmodi.

idcirco.

idcirco.

idcirco.

idcirco.

URBANUS OCTAVUS.

Ecclesie extra muros hujusmodi utantur, possunt, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum, pari modo, & æque principaliter, sine ulla prorsus differentia uti, potiri, & gaudere liberè, & licitè possint, & valeant. Apostolica auctoritate tenore præsentium concedimus, & indulgemus.

Contra non obstantibus

§. 3. Non obstantibus nostra de non concedendis Indulgentiis ad instar, aliisque constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, statutisque, & consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Quod præsentibus litteris ad valitatis.

§. 4. Præsentibus ad nostrum beneplacitum dumtaxat

Quodque eorum sumptibus fidei adhibeatur.

§. 5. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ eisdem præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Dat. P. An. 1625. Jan. 30.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 30. Januarii 1625. Pont. nostri anno 2.

XXXVIII Erectio Custodiæ Bavariz Fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia Reformatorum, in Provinciam Ordinis ejusdem Sancti Francisci Reformatorem Discalceatorum Bavariz nuncupandam, conformis aliis Provinciis Regnorum Hispaniarum, cum communicatione omnium gratiarum spiritualium, & temporalium ad Provincias concessarum, ac nonnullis aliis ordinationibus pro bono hujus Provinciz regimine.

De istis Fratribus vide quæ notavi ad Gregor. XV. conf. 8. Onerosa, sup. Et ad hujus Sanctissimi Pont. conf. 27. Romanus.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Sacrofanctum Apostolatus ministerium humilitati nostræ, licet nullo meritorum suffragio, per ineffabilem divinæ sapientiæ providentiâ commissum postulat, ut inter multiplices, gravissimasque Apostolicæ servitutis curas, illam peculiari studio amplectamur, per quam personæ sub suavi Religionis jugo Salvatoris nostri obsequiis famulantes, felicioribus in dies proficiant incrementis.

Causa hujusmodi

§. 1. Cùm itaque, sicut accepimus, dilecti filii Fratres Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia Reformatorum nuncupatorum Custodiæ Bavariz, assiduis verbi Dei prædicationibus, continuaque Sacramentorum Ecclesiasticorum administratione, necnon aliis spiritualibus exercitiis, uberes in vinea Domini fructus afferre noscantur.

Custodia Bavariz in Provinciâ

§. 2. Nos, ut Fratres præfati in piorum hujusmodi operum exercitio perseverare valeant, providere, ac felici illorum statui, quantum cum Domino possamus, per amplius consulere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, custodiam præfatum in Provinciam Ordinis ejusdem S. Francisci Reformatorem Discalceatorum Bavariz nuncupandam, quæ Reformata, & aliis eorundem Fratrum Reformatorem Discalceatorum nuncupatorum Provinciis Regnorum Hispaniarum conformis, & ad illarum instar effect.

Statutum vi

§. 3. Necnon sub omnimoda Ministri Generalis dicti Ordinis, ac eo Italicæ Nationis, & extra Italiam existente, ejus Vicari Generalis, necnon & Commissarii Generalis juxta Bullam Unionis electi, non autem Commissarii Generalium eorundem Ordinis, & Regnorum, nec superioris, vel inferioris Germaniæ, ita quod Ministri, ac Vicarii, & Commissarii Generales præfati juxta Bullam hujusmodi electi, illam non nisi per se ipsos,

aut Commissarius Ordinis Reformatorem præfatorum visitare valeant, jurisdictione, auctoritate, & superioritate.

§. 4. Cujusque Fratres juxta declarationes felici recordationis Nicolai III. & Clementis V. Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum, vivere debeant.

§. 5. Et cum hoc etiam, quod ex nunc Ministri Provincialis Provinciz Bavariz hujusmodi omnem jurisdictionem, facultatem, & auctoritatem, tam in Fratres Ordinis præfati sibi subditos, quam circa novarum domorum ejusdem Instituti in eadem Provinciam fundationem, seu erectionem, aut ædificationem, necnon etiam circa Novitios, aliaque in literis Apostolicis recollectæ mem. Gregorii Papæ XIII. & prædecessoris nostri contenta, prout alii Ministri Provinciales aliarum Provinciarum Fratrum ejusdem ordinis Reformatorem Discalceatorum nuncupatorum, in omnibus, & per omnia habeat.

Ministri Provincialis

§. 6. Ac tam ipsi, quam singularum domorum dictæ Provinciz Fratrum Minorum Sancti Francisci Reformatorem Discalceatorum nuncupatorum Bavariz superiores, necnon singulares eorum, & cujuslibet illarum personæ, omnibus, & singulis prærogativis, præeminentiis, privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, indultis, concessionibus, favoribus, & gratiis spiritualibus, & temporalibus, quibus alii hujusmodi Ministri Provinciales, & aliarum domorum regularium superiores, & singulares personæ uti, frui, potiri, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum, pariter & pariformiter, ac æque principaliter, sine ulla prorsus differentia, uti, frui, potiri, & gaudere possint, & gaudeant.

Privilegia immunitatis & gratiis spiritualibus quædam rationales.

§. 7. Quodque nunc, & pro tempore existens Minister Generalis præfatus, aut Visitatores ab eo, & pro tempore mittendi, statuta, constitutiones, & ordinationes ejusdem Provinciz Bavariz, illiusque domorum Regularium hujusmodi, nisi de consensu majoris partis Fratrum vocalium dictæ Provinciz Bavariz in eorum Capitulis provincialibus præstando, alterare, vel immutare, aut eosdem Fratres ab eorum modo vivendi, dummodo juxta easdem declarationes vivant, disturbare.

Statuta, & ordinationes d. Provincie

§. 8. Necnon quod Fratres ordinis ejusdem S. Francisci de Observantia nuncupati, infra limites ejusdem, seu alterius Provinciz existentes, collecturas, seu quæsturas ad domos regulares ejusdem Provinciz Reformatorem Discalceatorum Bavariz spectantes, exceptis eis à Fratribus dictæ Provinciz in dicto eorum Capitulo Provinciali forsan concedendis occupare, au eosdem Fratres Reformatos Discalceatos Provinciz Bavariz hujusmodi desuper perturbare nullo unquam tempore possint, nec valeant, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuè erigimus, & instituiamus.

Collecturas & quæsturas

§. 9. Et insuper eidem Ministro Generali, ut Ministri Provinciales, Custodem, & Definidores dictæ Provinciz Bavariz creare & eligere, cæteraque omnia, & singula in præmissis, & circa ea necessaria, & quomodolibet opportuna, & si talia sint, vel fuerint, quæ magis specialem, specificam, individuum, & expressam requirerent mentionem, facere, dicere, ordinare, & exequi liberè, & licitè possit, & valeat, plenam, liberam & amplam auctoritatem, tenore præmissorum concedimus, & impartimur licentiam, & facultatem, ita tamen, ut Fratres Provinciz hujusmodi, constitutionibus, & ordinationibus in Capitulo, sive Congregatione generali factis, quæ strictiori observantiz non adversentur, subjaceant, ad illarumque observationem omninò teneantur.

Ministri Provinciales modo d. Provincie

§. 10. Decernentes Provinciam per præfatos erectam, & institutam hujusmodi decretis, & declarationibus à Nobis, & Romanis Pontificibus prædecessoribus, & successoribus nostris, pro reformationibus, & custodiis Italiz emanatis, seu emanandis, nullatenus subjactam, & comprehensam esse, vel fore, ac Provinciam, Custodem, & Definidores, aliosque Superiores, ac Fratres Provinciz per præfatos erectæ, &

Claufulæ servandæ

& instituta, à quoquam, quavis etiam Archiepiscopa-
li, aut Episcopali, vel etiam majori auctoritate fungen-
tes, desuper molestari, inquietari, perturbari, aut im-
pediri non possit.